
　早春の候、皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

健康管理センターよりごあいさつ

　平素より地域の先生方には大変お世話になっております。健康管理センター医長の寺井沙織

と申します。

　当センターでは人間ドックを中心に企業健診、特定健診を行っております。また阪南市民病

院に併設されており、診療が必要と判断された場合は各診療科と連携し、検査・診断から紹介

・治療へとスムーズに対応出来る環境が整っております。

　私自身、初めて健診を受けられた患者さまが実は様々な疾患を抱えておられると判明した事

例や、毎年健診を受けておられた患者さまの癌を早期に発見し治療に繋げられた事例を数多く

見てまいりました。また健診は、患者さまにとって、生活習慣を見直す良いきっかけともなっ

ております。

　これらの経験から、皆さまが安心して健やかな生活を続けられるために健診が大変有用なも

のと感じております。多くの皆さまにぜひ健診を受けていただきたいと願う一方、昨今のコ

ロナ禍におきましては健診を控える傾向にあり、その為に早期発見・早期治療の貴重な機会が

失われている現状を憂いております。

　先生方の患者さまで、もし定期的に健診を受けていらっしゃらない方がおられましたら、ぜ

ひご紹介下さい。健診結果につきましては、当日に医師から丁寧にご説明させていただきます。

　主に女性医師・技師が対応しており、受診後の患者さまアンケートでも、スタッフは皆優し

く、安心して受けられたとの有難いご意見をいただいております。

　健診という特性上、病気が発覚した後のフォローを地域の先生方にお願いすることも多々ご

ざいますので、今後とも何卒ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。

Vol．130 

          

  

健康管理センター 医長 

寺井 沙織 
てらい    さおり 



　

　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

　　　　　　　　　　　（直通）TEL 072-471-3020  　 FAX 072-471-3977

　

　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　　　　　　　　　　～ 阪南市民病院　基本方針 ～
　　　　　全人的な医療を通して 人々が自分らしく生きることに貢献する病院

　　　　　「やさしい」「ていねい」「あったかい」医療を提供する

のご案内 

ｄｓ 

         【阪南市民病院 健康管理センター 7つの特徴】 
 

       1. 丁寧な結果説明と病院併設による安心のフォローアップ体制 

        2. 人間ドックを中心に、幅広く検査コースやオプションを設定 

        3. 専門医による、脳ドックや胃カメラの実施 

        4. 最新機器での検査が可能 

        5. レディースドックで、女性特有の疾患を早期発見 

        6. 女性医師・女性技師による、安心できる受診体制 

        7. 人間ドック・健診専用スペースで、快適な検査環境を提供 

       

 

 

 

 

当健康管理センターでは、予防医療の取り組みとして人間ドックを提供しています。 

「やさしい」「ていねい」「あったかい」という基本方針のもと、 

受診者一人ひとりと向き合いながら健康をサポートしています。 

阪南市 

泉南市 
国民健康保険人間ドック等 

費用助成事業に対応しています。 

・胸部ヘリカルCT 

・骨粗鬆症検査(橈骨DXA) 

・アミノインデックス検査 

 ＋生活習慣病リスクスクリーニング 等々 

 

                 

【各種オプションも選択いただけます】 


